Чаваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ,
ЙЫШАНУ
05.08.2015г. №912

Канаш хули
	[image: gerb]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2015г. №912

г. Канаш

О внесении изменений в постановление
администрации города Канаш
Чувашской Республики от 08.06.2012г. №463
«О порядке передачи инженерный сетей
отходящих от многоквартирных домов  (ТСЖ,ЖСК,
непосредственного управления, и иного способа
управления).

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Канаш Чувашской Республики:
Постановляю:
           1.Внести изменения в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 08.06.2012г. №463 «О порядке передачи инженерных сетей отходящих от многоквартирных домов (ТСЖ, ЖСК, непосредственного управления, и иного способа управления», изложив абз.1 п.1 постановления в следующей редакции:
«Утвердить порядок передачи в муниципальную собственность города Канаш Чувашской Республики инженерных сетей, отходящих от многоквартирных домов в редакции приложения №1 к настоящему постановлению.».
           2.Сектору муниципального имущества администрации города Канаш Чувашской Республики, отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики опубликовать изменения в порядок передачи инженерных серей отходящих от многоквартирных домов, в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Администрации города Канаш.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города Канаш Чувашской Республики возложить на заведующую сектором муниципального имущества администрации г. Канаш Чувашской Республики Никандрову И.Ю.

Глава администрации
города Канаш
Чувашской Республики                                                                               Л.П .Иванова

Утвержден постановлением
главы администрации
 г.Канаш Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]№912 от 05.08.2015г.

1.Настоящий порядок разработан в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Уставом города Канаш Чувашской Республики и определяет процедуру безвозмездной передачи объектов инженерной инфраструктуры в муниципальную собственность города Канаш Чувашской Республики (далее имущество).

2.Порядок безвозмездной передачи имущества в собственность муниципального образования города Канаш Чувашской Республики распространяется на недвижимое имущество юридических и физических лиц.
Прием имущества в муниципальную собственность города Канаш Чувашской Республики осуществляется на безвозмездной основе по основаниям, предусмотренным Гражданским Кодексом Российской Федерации и другим нормативными правовыми актами.
3. В соответствии с настоящим Порядком в перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих безвозмездной передаче в муниципальную собственность города Канаш Чувашской Республики, могут включаться:
-объекты инженерной инфраструктуры города (сети водопровода, канализации, ливневой канализации, сети наружного освещения, сети газопровода и иные объекты инженерной инфраструктуры).
4.Не подлежат передаче в муниципальную собственность города Канаш Чувашской Республики сооружения, признанные ветхими и аварийными, или не пригодные для использования в соответствии с их целевым назначением, и (или) подлежащие сносу, а также объекты инженерной инфраструктуры, требующие капитального ремонта. По согласованию с принимающей стороной допускается передача в муниципальную собственность сооружений, отнесенных к числу ветхих, аварийных и (или) подлежащих сносу, при условии компенсации передающей стороной расходов на проведение их капитального ремонта.
5.Безвозмездная передача имущества юридическими и физическими лицами в муниципальную собственность города Канаш Чувашской Республики осуществляется на основании договора, в соответствии с их письменным обращением на имя главы администрации города Канаш Чувашской Республики с обязательным предоставлением документов, предусмотренных приложением №1 настоящего Порядка.
6.Сектор муниципального имущества администрации г.Канаш Чувашской Республики в течение 5 рабочих дней, после поступления обращения передающей стороны, направляет в структурные подразделения администрации города Канаш Чувашской Республики по принадлежности исходные данные, для подготовки заключения о целесообразности (нецелесообразности) приема имущества в муниципальную собственность города Канаш Чувашской Республики.
7.Структурное подразделение администрации города Канаш Чувашской Республики по вопросам ЖКХ в течение 15 рабочих дней:
-определяет возможного балансодержателя принимаемого имущества из числа муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, либо из лиц определенных гарантирующими поставщиками услуг;
-направляет запрос в финансовый отдел администрации города Канаш Чувашской Республики о возможности финансирования расходов на содержание, обслуживание, косметический и капитальный ремонт принимаемого имущества в бюджете города Канаш Чувашской Республики;
-после получения заключения от финансового отдела администрации города Канаш Чувашской Республики, с учетом мнения балансодержателя, осуществляющего осмотр имущества, направляет в сектор муниципального имущества администрации г.Канаш Чувашской Республики заключение о целесообразности (нецелесообразности) приема имущества в муниципальную собственность города Канаш Чувашской Республики.
В случае отсутствия возможности финансирования расходов на содержание, обслуживание, текущий и капитальный ремонт принимаемого имущества в бюджете города Канаш Чувашской Республики, структурное подразделение администрации города Канаш Чувашской Республики в срок до 01 августа текущего года направляет материалы для включения указанных расходов в проект бюджета года.
8.Сектор муниципального имущества администрации города Канаш Чувашской Республики после получения документов, указанных в п.5,7 настоящего порядка, при условии принятия положительного решения о приеме имущества в муниципальную собственность города Канаш Чувашской Республики:
-заключает договор безвозмездной передачи имущества в муниципальную собственность города Канаш Чувашской Республики с собственником передаваемого имущества;
-издает распорядительный акт администрации города Канаш Чувашской Республики о приеме в муниципальную собственность города Канаш Чувашской Республики с последующим закреплением имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного управления, за муниципальным предприятием-на праве хозяйственного ведения, либо с лицами определенных гарантирующими поставщиками услуг;
-осуществляет мероприятия по государственной регистрации перехода собственности на объекты недвижимости и земельные участки под ними;
-включает принимаемое имущество в реестр муниципальной собственности города Канаш Чувашской Республики;
-осуществляет мероприятия по передаче имущества балансодержателям, определенным из числа муниципальных предприятий или муниципальных учреждений на праве оперативного управления, хозяйственного ведения, либо из лиц определенных гарантирующими поставщиками услуг, на содержание и техническое обслуживание.

Приложение №1
к порядку безвозмездной передачи имущества
в муниципальную собственность
города Канаш Чувашской Республики

Перечень документов,
необходимых для передачи
 объектов инженерной инфраструктуры города

1.Обращение по вопросу безвозмездной передачи в собственность муниципального образования города Канаш Чувашской Республики объекта инженерной инфраструктуры на имя главы администрации города Канаш Чувашской Республики;
2.Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, оформленное в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ или акт приемки построенного, реконструированного, отремонтированного объекта.
3.Краткая характеристика объектов с указанием балансовой стоимости (перечень имущества).
4.Справка о передаче проектно-технической и исполнительной документации по данным объектам эксплуатирующей организации.
5.Подписанный с эксплуатирующей организацией акт технического состояния имущества.
6.Справка об источнике финансирования строительства объекта.
7*. Свидетельство о государственной регистрации права собственности на передаваемый объект.
8. Технический паспорт БТИ и кадастровый паспорт на передаваемый объект сроком исполнения не позднее 6 месяцев до истечения срока действия технической документации.
9.Распорядительный акт о предоставлении земельного участка для строительства объекта либо свидетельство о государственной регистрации права собственности на земельный участок, на котором расположен передаваемый объект.
10.Кадастровый паспорт на земельный участок.

* Свидетельство о государственной регистрации права собственности на передаваемый объект предоставляется в случае, если объект или в соответствующем объекте имеется объект капитального строения.

image1.jpeg